УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

«  29 »  декабря  2023 года                                                                                               №1388__

Об использовании  Порядка

информирования о результатах

итогового собеседования по

русскому языку на территории

Корочанского района в 2024 году

 На основании приказа министерства образования Белгородской

области от 28 декабря 2023 года №3911 «Об утверждении Порядка

информирования о результатах итогового собеседования по русскому

языку на территории Белгородской области в 2024 году», в целях

обеспечения своевременного  информирования  участников итогового

собеседования по русскому языку  уведомления  о результатах итогового

собеседования на территории Корочанского района  в 2024 году

приказываю:

1. Принять к исполнению  приказ министерства образования

Белгородской области от  28 декабря  2023 года №3911 «Об утверждении

Порядка информирования о результатах итогового собеседования по русскому

языку на территории Белгородской области в 2024 году».

2. Начальнику отдела общего, дошкольного и дополнительного

образования управления образования Богодуховой Л.Е.:

2.1.  Ознакомить руководителей образовательных учреждений с

приказом министерства образования Белгородской области   от  28 декабря  2023

года №3911  «Об утверждении Порядка информирования о результатах

итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской

области в 2024 году».

2.2. Опубликовать информацию о сроках, местах и порядке

информирования  о результатах итогового собеседования по русскому языку на

территории Белгородской области в 2024 году, утверждённых приказом

министерства образования Белгородской области от  28 ноября  2023 года №3911

«Об утверждении Порядка информирования о результатах итогового

собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2024

2

году», на официальном сайте управления образования в течение одного рабочего

дня со дня его получения.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Опубликовать  информацию о сроках, местах и порядке

информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку на

территории Белгородской области в 2024 году, утверждённых приказом

министерсва образования Белгородской области от  28 декабря  2023 года №3911

«Об утверждении Порядка информирования о результатах итогового

собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2024

году»,   на официальных сайтах общеобразовательных учреждений  в течение

одного рабочего дня со дня его получения.

3.2. Ознакомить под подпись участников итогового собеседования по

русскому языку, а также их  родителей (законных представителей) о сроках,

местах и порядке  информирования о результатах итогового собеседования по

русскому языку на территории Белгородской области в 2024 году,

утверждённых приказом министерства образования Белгородской области от

28 декабря  2023 года №3911 «Об утверждении Порядка информирования о

результатах итогового собеседования по русскому языку на территории

Белгородской области в 2024 году».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

отдела общего, дошкольного и дополнительного образования  управления

образования Богодухову Л.Е.

          Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель